
  

JOTARIA 17 

Remigio Poveda 

Vargas 

) 
1
2
5
6
 

e
m
i
t
i
d
a
 

po
r 

la
 

S
u
-
 

at. 

AP
RO
BA
DA
 

ME
DI
AN
TE
 

RE
SO
LU
CI
ON
 

Ñg
” 

98
.1
 

e 
A
Z
O
N
,
-
 

=y
 
p
e
r
i
n
t
e
n
d
e
n
c
i
a
 

de
 

C
o
m
p
a
ñ
i
a
s
 

de
 

r 

1
.
4
.
1
.
 

zo
 

  

ca
 

Ca
 

(
a
 

(5
 

cn
 3 

  

  

  

  

  

  

  

v y 6 
E 
e 
3 7 
o 

EXCLUSIÓN DE SOCIOS 
  

DISMINUCION DE OCAFITAL. 
  

10 AUMENTO DE CAFITAL 
  

11 CAMETO DE NOMERE   

Y REFORMA DE ESTATUTOS 
  12 

de
 

1
9
6
8
3
.
-
 

Q
u
i
t
o
 

a,
 

13 EDITORES M.M.G. ASOCIADOS COMFARÍA LIMITADA   

| CUANTIA 2 S/.242. 000, 000 
  

  

  

  Qi 2 Copias.   

A A L£ 
  

N
 
—
 

NN
 

N
 

N
 

[e
 

NN
 

La
 

N
 
a
 

m
 

O
 

e mo
 

—
Í
 

N
 

co
 

En la ciudad de San Francisca de duitol capital de la 
  

? 

República del Ecuador, hay día, MIÉRCOLES  —VEINTIMUEVE DE 
  

ABRIL de mil novecientos noventa y cho, ante mí DOCTOR 
  

  

REMIGIO —FOVEDA VARGAS, —Notario Décimo Séptimo del cantón 

Óuita, comparecén a la suscripción de esta escritura el 
  

licenciado JULIO NELSON CASTILLO GALLEGOS, en su calidad de 
  

Berenxe General de la Compañia EDITORES MMG— ASOCIADOS. CIA. 
  

LTDA... según consta del nombramiento legalmente inscrita 
  

que se agrega coma documento habilitante. El compareciohte 
      

A
 

  IÓ de nacionalidad ecuatoriana, domiciliado y residen e 
  

   



1 ertacindad de Eunito., 

2 La ley para —eontraterc y obligarse, a qu 

3 HR Y NA presenta pará Qque- 

  4 ilsigquiente minuta — cuyo tenor literal es   

5 NOTARIO: En el Fegistro de escritas 

6 leirwase insertar la siguiente due _ Equ, 

7 (Exclusión de Sacios,. dis sminiución — de 

8lcapital, cambío de manmbje y 

9olde_ las siguientes  cláesu as.” 

10/Comparecen...A-—La SHRcriación de 

11 dicenciado JULIO NELSON CASTILLO GALLEGOS , 

12/Gerente General_de la Lomnañá Aa EDITORE 

13 LTDA. seg consta del nombramiento 

AA 

capital a 

reforma de est 

ERIMERA . 

esta es 

S MPG 

ledalme 

nayorc do edad Jlegalmente_ capaz 

ie de conocer 

cleve a escritura pública 

  

sigues Ss 

blicas a Su CA 

esponde a La 

aumenta 

atutos, al 

COMPARECIENTE 

sorituura 

en sl 

ASOCIADOS 

ante 

ante 

doy 

tao 

ERODR 

FED 

de 

de 

tenor 

ES. 

el 

calidad de 

cia. 
inscrita 

  

14 que se agrega como documenta 
  

1lcunmplimiento a lo resuelto 
  

í6103de da   COmpañRias CEM 
  

127 Lagregao El compareci 
  

side estado civil 
    

1-9 Guito.= SEGUNDA. 
  

20 nública celebrada ante 
  

. 

o1lel quince de enero de mil novecientos 

so) lconstituyó la Compañia EDITORES 

A ib
 

23 0001 capital ini de Noventa mil 

o4linscrita en el Recistro Mercantil del can 

95 número ciento noventa y 

setenta y 

MiS. ASOCIADOS 

SUCFES 

tón GUita, 

Registro Mer 

  

  

habilitante, a fin de dar 

por la dunta General de socio | 

aparece del cta que también se 

te es de nacionalidad ecuatorianas 

casado, y domiciliedo en esta ciuded de 

ANTECEDENTES. a). Mediante escritura 

el Notarío Cuarto del cantón Quito, 

cinco, e 

debidamente 

to aj 

cantil, 

o el 

Loma 
  

sp lciento seis, el trece de marzo de mi il novecientos setenta y 
  

o7|cinco.” b).- Mediante escritura pública 
  

é 

á 

mil   28 de julio de novecientos setenta y 

otorgada el 

ocho ante el Note 

veinte 

ario         
  

 



  

ES +. 

NOTARIA 17 

, Remigio Poveda 
Vargas 

Lh
 

a
 

10 

11 

12 

13 

14 

15 

16 

17 

18 

19 

20 

21 

22 

23 

25 

26 

27 

28 

ON 
rra f A O 

eS 6 WM ni Ñuú t 
ae 

A 

Cuarto del cantón Quito, se efectúa el arñento de capital 

ne? 

de 1 Compañía por un monto de Dos millones novecientos Es 

  

diez mil sucres con lo cual éste asciende a Tres millones.- 
  

Esta escritura fue legalmente” inscrita en el Registro 
  

Mercantil del cantón Guito bajo el númera setecientos 
  

veintiuno del Registro Mercantil tomo ciento nueve, mel 
  

  

quince de agosto de mil novecientos setenta y ocho ler.) 

En sesión de Junta beneral efectuada el dia mueve ( 11 
  

  

TA 
o AZ : 

de mil novecientos noventa y ocho, la Junta resolvió la 
  A 4 = 

LAR Yo po an 

  

exclusión de  los- súcios Jorge Mantilla Jarrin y Fabián 

Garcés Carrera, la disminución del capital como producto de 
  

la exclusión en la suma de Novecientos mil  sucres, el 
  

aumento de capital en la suma de Doscientos cuarenta y dos 
  

millones con lo cual éste queda fijado en la suma de 
  

doscientos cuarenta y cuatro millones cien mil sucres, el 
  

cambio de nombre de la compañia y la reforma A varios 
  

artículos del estatuto social, todo esto de conformidad con 
  

  

  

el Acta de Junta  beneral que Forma parte de esta 

PEoritura ro TERCERA .- FARTE RESALUTIVA , Con estos 

antecedentes el compareciente Licenciada Julia Nelson 
  

Castillo Gallegos como Representante Legal de la Compañía y 
e] F 

  

a fin de cumplir. con las resoluciones de la Junta General, 
  

bajo juramento? ] o A A 
declara am3cluidos a los socios señores JORGE MANTILLA 
  

JARRTIN. Y FABIÁN GARCÉS CARRERA: la disminción del capital 
  

como producto de esta exclusión en la suma de Novecientos 
  . 

mil sucres, el aumenta de capital en la suma de Doscientos 
  

cuarenta y dos millones con lo cual el nuevo capital a 
      

fija en Doscientos cuarenta y cuatro millones cion má] 
- $   

  

  
 



10 

11 

  

13 

14 

15 

16 

  

tres Lts bie  combra_de—la Compañia. en lugar 

 Y/;el cambio de domicilio y la 

   

  

apertura de una UcursalÍ 
LA ryA-ASOCIADOS 21044 TDA. i— Y e La reforma a— los articulos 

primero, —segundo, tercero, y —quinto--de-—10S-882 cuts 
mE z : : 

Lsociades según —Lo—ue—se—esypresa en las tantas  YECES 

mencionada Jinta benercal,—lseted señor Motario se. servirá 

agregar las demás cláVsilas de estilo para la plena validez A 

de este instrumento. HASTA AQUÍ LA MINUTA. — Los 

comparecientes ratifican la minuta inserta, la misma que ss 

lhalla — firmada — por el Doctor  IMWIO ANDRADE MALDONADO . . 

LAbagado———con — matrícula profesional  ninero dos mil 

as veinte del Colegio de Abogados de Quito. Fara 

lel— atorgamientao de — la presente escritura se observaron 

  todos los precentos legales del caso. y leida que les fue sa 

los comparecientes por mi el NOTARIO en unidad de acto se 

liratitfican y firman conmigo. de todo la _cuel doy fe-.Entrelinea- 

do-bajo juramento=el, cambio de domicilio y la apertura de una 
> » IPS > 

  

  

  

  

  

_—— 4 

A a e +) 

    

  
    

  

  

          
  

 



) (Luto 9 t ACTA DE LA JUNTA GENERAL DE SOCIOS DE LA COMPAÑÍA 
EDITORES ASOCIADOS MMG COMPAÑÍA LIMITADA. 

e 

En la ciudad de Quito a los Las del mes de abril de 1998 en las oficinas de 
la compañía ubicadas en la calle Javier Zambrano No. 331 y Buenos Álres; se 
reúne la Junta General de socios de la compañía, a la que concurre socio 
señor Luis Mejía Montésdeoca en su calidad Presidente y propietariede 2.100 

participaciones de 1.000 cada una, equivalente a S/.2.100.000 del capital de la 
compañía que llega al total de S/3.000.000. 

Se procede a la !ectura»de la segunda convocatoria publicada en el diario La 
Hora que se edita en la ciudad Quito-él día martes 31 de marzo de 1998, la 
misma que dice lo siguiente: “Segunda convocatoria.- se convoca a los socios 
de la compañía EDITORES ASOCIADOS MMG CIA. LTDA,, a la reunión 
de Junta General que se realizará el día jueves 9 de abril de 1998; a las 09H00 

en las oficinas de la compañía situadas en la calle Javier Zambrano N* 331 y 
Buenos Aires de esta ciudad de Quito para tratar los siguientes puntos: 

1. «Exclusión de los socios señores Jorge Mantilla Jarrín y Fabián Garcés 
* Carrera, de acuerdo con lo previsto en el Art. 81, numeral 5 y 120, literal 

3) de la Ley de Compañías. 

IO
 

La consiguiente disminución de capital con motivo de la exclusión; 
4 

3. Aumento de capital, cambio de nombre de la compañía y reforma de 

estatutos , cambio de domicilio a Ibarra y apertura de sucursal en Quito. 

Por tratarse de segunda convocatoria, la Junta se reunirá con el número de 

socios presentes, de conformidad con el Art. 118 de la Ley de Compañías. 

Quito, Marzo 31 de 1998. (f) Ledo. Nelson Castillo G. Gerente”. 

Siendo la hora fijada para la reunión el señor presidente de la compañía pone a 
consideración de la Junta el nombre del Lcdo. Nelson Castillo Gallegos, fa 

que actúe como Secretario en su calidad de Gerente General de la compaíi 

   



Acto seguido el Presidente pone a consideración de la Junta el primer punto 
del orden del día que dice: Exclusión de los socios señores Jorge Mantilla 
Jarrín y Fabián Garcés Carrera, de acuerdo con lo previsto en el Art. 81, 

numeral 5 y 120 literal j) de la Ley de Compañías. 

El señor Presidente manifiesta que la exclusión de los dos mencionados socios 

obedece única y exclusivamente, a la permanente renuencia de aquellos para 
tomar interés en la actividad de la compañía, lo que ha ocasionado graves 

problemas para la marcha de la misma y han constituído un grave obstaculo 
para que la empresa pueda tomar sus decisiones, lo que ha motivado inclusive, 
la parcial paralización de las actividades sociales y el peligro de su eventual 

inactividad. El capital social presente delibera sobre el particular y en vista de 

la situación expuesta por el Presidente, resuelve por unanimidad, esto es con el 
voto favorable de las 2.100 participaciones sociales presentes excluir de la 
compañía a los socios Jorge Mantilla Jarrín y Fabián Garcés Carrera; y, 

consecuentemente la disminución del capital social en la suma de S/ 900.000 a 

razón de S/ 450.000 por cada uno de ellos, que es el valor total de las 

participaciones que a ellos les correspondía en la compañía. Esta exclusión se 

fundamenta en lo dispuesto en el Art. 81 numeral 5 y 120 literal j) de la Ley 
de compañías. 

Como producto de esta disminución el capital social queda fijado en la suma 

de S/ 2.100.000 distribuido así: . 

SOCIO CAPITAL ANTERIOR CAPITAL ACTUAL 

Luis Mejía Mon- 

tesdeoca. 2.100.000 2.100.000 

Jorge Mantilla 
Jarrín (Excluído) AB 

Fabián Garcés Ca- | 
rrera (Excluído) AÑO o 

  

3.000.000 2.100.000 

/ 

 



Por la exclusión de los socios resuelto por la junta general, la junta 

simultaneamente resuelve disminuir el capital en los términos que quedan 

expuestos anteriormente por lo que, de esta manera se ha resuelto también el 

segundo punto del orden del día que dice: la consiguiente disminución de 
capital con motivo de la exclusión. 

A continuación el Presidente somete a consideración de la junta el tercer punto 

del orden del día que es el siguiente: Aumento de Capital, cambio de nombre 
de la compañía y reforma de estatutos. El Presidente manifiesta que debido a 

la disminución del capital operado con motivo de la exclusión, resulta 
indispensable un incremento del capital para lo que propone que el capital se 
aumente en S/242.000.000 que tiene entregado a la compañía como aportes 
para futura capitalización cuyo ingreso se halla debidamente contabilizado en 
los libros de la compañía. La junta por unanimidad resuelve este aumento de 
capital con lo cual el nuevo capital social llegará a la suma de S/244.100.000 

equivalentes a 244.100 participaciones sociales de S/ 1.000 cada una, con lo 

cual el nuevo cuadro de integración de capital queda de la siguiente manera: 

SOCIO CAPITAL ANTERIOR CAPITAL DEL AUMENTO CAPITAL ACTUAL 

Luis Mejía | 

Montesdeoca 2.100.000 242.000.000 244.100.000 
+ sep, A 

ya . “ F e; LO 
A : 

Xx Po. : 

A consecuencia de la decisión tomada, se reforman los siguientes artículos del 
estatuto social: El Art. 1% dirá “ constitúyese la compañía de responsabilidad 
limitada denominada EDITORES MMA ASOCIADOS CIA. LTDA., la 

misma que se regirá por los presentes estatutos y las leyes vigentes”. 

Se reforma el Art. Segundo de los Estatutos por el siguiente: “La compañía 

tiene su4omicilio principal en la ciudad de Ibarra£on sucursal en la ciudad de 
Quito /pudiendo establecer sucursales o agencias en cualquier otro lugar de la 
república o en el exterior”. 

Se reforma el Art. Tercero de los Estatutos el mismo que dirá: “El objeto de la 
compañía, principalmente consiste en realizar todo tipo de actividad 

periodística y literaria, como es la publicación de periódicos, revistas, fol 
y más documentos relacionados con el periodismo, especialme A 
publicación de información. ecuatoriana para difundirla en el exterjó 

    
y 1      

    

  
   



como a todas las actividades relacionadas con imprenta en todo el aspecto 

comercial que conlleva la edición y publicación de libros, revistas, periódicos, 
manuales, promoción y relaciones públicas, etc., estando facultada la 

compañía a realizar las actividades comerciales, artísticas y literarias que sean 

necesarias con este objetivo, incluso obtener los correspondientes beneficios 

que asignan las leyes ecuatorianas para el fomento industrial, artístico, 

literario, estando facultado en este aspecto para realizar las actividades que 
faculta el Código del comercio dentro del ámbito de su actividad, y además 

actividades de radio y televisión”. 

Por último se reforma el Art. 5” de los Estatutos sociales que dirá: “El capital 

de la compañía es de S/. 244.100.000, dividido en 244.100 participaciones 
iguales e indivisibles, de un valor de S/. 1.000 cada una”. 

La Junta aprueba los textos de los Arts. Reformados y por unanimidad 
resuelve las reformas antes indicadas. 

No habiendo otro punto que tratar la Presidencia suspende la junta y concede 

un receso de una hora para la redacción del acta. Reinstalada la Junta y leída el 

acta los socios la aprueban, firmando para constancia el Presidente y 

Secretario de la misma, concluyendo la junta a las 11F100, esto es a los sesenta 

minutos posteriores a su Iniciación que fue fijada para las 09H00. 

     

  

Montesdeoca 
TE DE LA JUNTA 

   



DIARIO DEL NORTE 
r amáqevea > CARCHI. tomes, 4 
  

Dirección: Flores 11-55 y Rofar! Rosales Fea 

Teltal 95271) - 95IAIS + Casilla 210 
IBARRA - ECUADOR 

Us 0
 

dl
] 

he
ra
 

Co
 

€ 

Ibarra, 25 de Diciembre de 1990 

Señor Lícencindo: 

Nelson Castillo Gallegos. 
Ciudad .. 

Con un atento saludo, me permito comunicar e usted, que la Aeambles 

p
 

+ 

de socios de lan Compañía de Responsnbilidad Limitada "EDETORES MMG ASO -: 

—  CIADOS ota /Átdnr. renlizada el 21 de Octubre del presente año, decidió - 

' designar usted Cerente Genersl de le Empresa entes citada, por el 1sp- 

so de uz AÑOS aa 

Esto A Gompañía está inscrita bn jo el Ro 196 de Registro Mercent11l, - 

toño 106, Resolución No 0067 de la Superintendencia de Conpañisa de Fe - 

brero 17 de 1.975 y» constituida el 15 de Fnere del mismo sñ0. 

-—Cón esta opvrtunidad, reltérole mis sentimientos de consideración y 

estímos 

- á 
$ 1 

   

  

Lui : ontesdeoca 

PRESIDENTE 

Con esta fecha, acepto la designación de GERENTE GENERAL de la Compañia 

*REDITORES MMC ASOCIADOS CIA LTDA". : 

na , CERENTA 
p=7 ¿EZ , 

Om ? 

o od yo 

yo ES L - Los dera fecha queda tnacrito a prepa 

documento bsjo el No, 3. 7 12 de Be 

e IS 
17 a 

  

.. 
t 

A
A
 

A
 

; 

    

 



CERTIFICO: Que el presente es fiel copia del original 

  

que reposa en los archivos del Diario. 

an 

     

    

   

  

    
   

  $ A, 

ab 
PERO TEA R hn A EX AA 

E Y si a y Me 
CERTIFICADA, que  l2 ij 

. 

PRA E CAES de q o *. E E a ES E a a 

  

  

md
 “h
e 

En
 

ti
 a hi 

y 
1 

ri
o 

E 

mm má
 boa
 

fu 

= TY 

¿25 47 

a 

 



| 

  

  

qa > A 

A4Iaqua 

me” REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

AA: +. 
qo RESOLUCION No, 98.1.1.1. =E ] 236 
qu 
eq o 

RE ECON, GILBERTO NOVOA MONTALYO 

eh INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE QUITO (HB) 

HA | CONSIDERANDO: 
e 

o . 

» QUE se han presentedo a esta Despacho tres testímoniom de la 
te escritura pública de disminución y aumento símultáneo de capital, 
mn camhío de denominación social de la compañía EDITORES MMG ASOCIADOS 
E CTA. LTDA. por la de EDITORES MMA ASOCIADOS CIA. LTDA. , cambio 
, eS de domicilio del Distrito Metropolitano de Quíto a la ciudad de 

Ibarra, apertura de sucursal en el Distrito Metropolitano de Quito 
y reforma de estatutos, otorgada ante el Notarío Décimo Séptimo 

del Distrito Metropolitano de Quito el 29 de abril de 199f£, con 
D la solicítud de su aprobación; 

QUE el Departamento Jurídico de Compañlas, mediante xasorando 
Ho. DJC.98.1011 de 25 de mayo de 1998, ha emitido informe favorable 
para aprobación solicitada; 

EN ejercicio de sus atribuciones conferidas mediante Resoluciones 
No. ADM-97328 de 17 de septiembre de 1997 y AlM-98082 de 19 de mayo 
de 1998; 

RESUELVE: 

7
 

“
A
 

ARTICULO PRIMERO: APROBAR a) La disminución y aumento simultáneo 
de capital, el cambio de denominación socíal de la compañía EMITORES 

0 HAG ASOCIADOS "CIA. LTDA. por la de EDITORES HMMA ASOCIADOS CIA, 
y LTDA. , el cambio de domícilio del Distrito Metropolitano de Quito 

e a la ciudad de ibarra, apertura de sucursal en el Distrito 
Metropolitano de Quíto; y, b) La raforma del estatuto social, ' en 
los térainos constantes en la escritura referida. 

ARTICULO SEGUNDO: ORDENAR que un extracto de la respectiva escritura 
pública, se publique por, tres días consecutivos, en uno de los 

dinrios de mayor circulación e l el Distrito Metropolitano de Cuito 
e Ibarra, E, 

ARTICULO TERCERO: DISPONER que los Notarios Déciwo Séptimo y Cuarto 
del Distrito Metropolitano de Quíto tomen nota al margen de las 
matríces de la escrítura pública que se aprueba y de la de 
constitución, en su orden, del contenido de la presente Resolución 

y sienten en las copias las razones respectivas, 

o x ARTICULO CUARTO1 DISPONER ques es) El Regístrador de la Propieded 
del cantón ibarra en el Registro Mercantil a su cargo inscriba la 

escritura y esta Resoluci8na; b) El Registrador Mercantil del Distríto 
Metrapolitano de Quito iíascribs las referidas  escritura''y 
Resolución y tome nota de tal inscripción al margen de la 
constitución; y, e) Que dichos funcionarios sienten en las copias 

las razones del cunplimiento. de lo dispuesto en este Artículo,   V/



. 

| REPUBLICA DEL ECUADOR A 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS . 

ba, : : yn 

Oe e A, ayal Ada 3 

a 2L 1256. 

ARTICULO QUINTO: ORDENAR que quíenes se considaren con derecho paru 

oponerse a la inscripción de este acto, presenten su petición ante 
uno de los jueces de lo civíl del domicilio principal de la compañía 
para su correspondiente trámite en la forma y términos señalados 
en los Arts. 86, 87, 88 y 89 de la Ley de Compañías y Reglamento 
de Oposición. 

  

ARTICULO SEXTO:3 DISPONER que procedan a efectuarse las anotaciones 
e inscripción, si no. se hublere presentado trámite de oposición 
o si ásnta hubiere snído negada por el Juez, 

51 la oposición hubiere sido aceptada por el Juez, luego de 
notificado con la Resolución — judícial ejecutoriada, el 

ca Superintendente de Compañías, de oficio o a petición de parte, 
revocará su resolución aprobatoría y ordenará el archivo de la 
escritura pública, Resolución y n5a documentos anexos. 

COMUNIQUESE.— DADA y fíruada en el Distrito Metropolitano de 
Quito, 

20 NED 1098 

  

lane 
EXP 012374 

RAZON :-   En esta fecha y bajo la partida Nro:- 98, del Libro 
Registro Mercantil del Cantón, quedan inscritas la preceden- 
“te Resolución y la escritura de EXCLUSION DE SOCIOS, DISMINU 

a 

CION DE CAPITAL, AUMENTO DE CAPIT AL, CAMB O y Fl MA LA COMPAÑTA EDITORES MMG AS SOCTADOS CTA, La ESTATUTOSf otorgada en la ciudad de Quito el veintinueve 
de Abril de mil novecientos noventa y ocho, 

¿BRE Y REFOR 

ante el Notario — 
Décimo Séptimo de ese Cantón doctor Remigio Poveda Var as; Cum- 
Priendo lo dispuesto por el Art. ¿4to de Ssta Resolución; Archi- 

    

lcs cillados documentos en esta Ye id     

   

lbarra, dieciocho dei Junio deWmil novecihento 

         venta y 

Lo eptrelinea 
dMditores 

| vale,] Ri 
| 

ho Guillermo Rossro“B. A N 
REGISTRADOR 

  

 



   
Cito, a 

* 

    

   

em a e 
CAME 

im
 

    

   
Y ON QT 

aa 

+ 
o 

Se e 

en cete . 

o AGO 
. Sy gr t o ES 

A É eto 
3 : / 

in bab
as 

EPR 

        

AÑ,



  

GISTRO MERCANTIL 
. ELCANTON QUITO RODA 

MY ds o a 
  

ta fecha queda inscrito el presente documento y la RESOLUCION 

. nimero MIL DOSCIENTOS CINCUENTA Y SEIS DEL SR. INTENDENTE DE 

COMPAÑIAS DE QUITO, (E) DE 26 DE MAYO DE 19798, bajo el número 
1952 del Registro Mercantil, Tomo 1:29,- Se tomá nota al margen 
de la ¡inscripción rímero 196 del Registro Mercantil de trece 
de marzo de m11l novecientos setenta y cinco, a fs. Bózx vta, 
Tomo 105.- Queda archivada la tercera copia Certiticada de la 

Escritura Pública de Dismintición y. fiuimento  Simaltáneo de 
Capital, el Cambio de Denominación Social de la Compañia 

EDITORES MMG. ASOCIADOS CIA. LTDA. por la de  " EDITORES —MMA 
ASOCIADOS —C1A., LTDA." el Cambio de Domicilio del Distrito 
Metropolitano de Quito, a la ciudad de Ibarra, apertura de 

creo eslicursal en el Distrito Metropolitano de Quito, y la Reforma 
del Estatuto Social... Otorgada el 29 de abril de 1998, ante 

el Notario Décimo Séptimo del, Distrito Metropolitano de  Únito 
DR. REMIGIO POVEDA VARGAS... Se fijó in extracto signado con 
el námero 1272.-— Se "da así cumplimiento a lo dispuesto en el 

Art. CUARTO de la citada Resolución de conformidad a lo 

establecido en el Decreto os de de agosto de 15973, 
publicado en el Registro. Oficial 8728 de 29 de agosto del mismo 

año ¿Se anotá en e4 Repertorio bajo el número 021890..,- En 
Quito, a seis de agosto_decomil novecientos noventa y ocho. EL 
REGISTRADOR .- AE S 

“7ZZ pe, == 
Dr. Julid: César Almeida HA, 
REGISTRADOR MERCANTIL DEL 

CANON -QUIÓ' 
4 - ” 
e . 

A 
F          

      

    

y) 

     

   
. 

  

   

   

  

A rr) 
¿pet A o 

. AE E 
4 .- 

e 
¿As 

> 

; 

PE Y att 
5 a 2 gar E É : > 07 Aa, Y 

o .. 

- 

. 

+   
   



¿ 

a de 

q
 

a
 

€.
 

0
 

C
n
 a
 

a!
 

    DR. JAIME AILLON ALBAN 

ss 

. NOTARIA + +» + 2¿0N: Tome nota de la presente escritura de Exclusión 
PE CUARTA de Socios, Disminución de Gapital, Aumento de Lapital, 

! Cambio de Nombre y Reforma de Estatutos, aprobada mediente 

Resolución No.3$8.1.1.1.1:206, de vebnte y sels de Mayo de 
mil novecientos noventa Y Ocho, por el Intendente de 

Compañias de Duito (E), al margen de da escritura publica 

de constitución de la compañía Editores Asociados Lia, 

Ltda., Otorgada el. quince de Enero. de mil. novecientos 

setenta y cinco, ante el Notario doctor  Edmaindo  Liseva 

Cueva, cuyo protocolo se encuentra actualmente a mi cargo. 

En Quito, hoy día viernes doce de Junio de mil novecientos 
Fo noventa y ocho.»   
  

  
en 

A 
A 

A 
A 

A 
A 

  

la Y 

O A A my cu F ma zZoN , lenta razón y dy fe que con esta Fecha toma nota 

. al margen de la escritura matriz de EXCLUSTORN DE SOCIOS Ay   DISMINUCIÓN (DE CAPITAL... CAMÉIO DE MIMBERE-- Y REFORMA DE 

ESTATUTOS EDITORES (MH,M.G. ASOCIADOS COMPARTA LIMITADA, 

celebrada en esta Notaría de fecha 2% de abril de 1990. de 

st aprobación mediante Resolución No.*2,1.1.1,12560., emitida e sa A pá ao on o ad E 

  

de añias de fecha 24 de mayo de 

ds E.
 

CO
 o mn Hidia o A lea á : : E, Quito a. quince de mio de mil novecientos noventa 

vo omacha, 

p00 . 

dels?    o Y — Mat, on . se a 

NOTARIO DECIMO SEFTIMUUMAN PARTO pau TO. an E + 

iembre 159 Av. 6 de Dic 

gio Poveda Y RA- e Remi   
O be 

  

 



ZON:- En esta fecha y bajo la partida Nro:-98, del Libro Re- 

gistro Mercantil del Cantón, quedan inscritas la precedente 

escritura y la Resolución nfámero 98.1.1.1.1256 de la Puper- 

1 intendencia de Compañíes de Quito, de fecha veintistis de 

Mayo de mil novecientos noventa y ocho; Cumpliendo lo dis 

puesto por el Art. to de dicha Resolución; Ardhivándose una 

    

    

  

copia de los citados docum ici Ibarra, die- 

o 

OTE go, 

| REGISTRO DE La PA 2 BR CARTOR IBárra 
O      

E 
4 o 
cc AOS 

Ca dal e 
Darien, e 

¡ ASE FO 
zo aero MDDIÓ y Alis 

       

     

    

SISTRO Mi 

¿L CANTO 
co



  hoy 

NEPUBLICA DEL ECUADOR o 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 
  

e 

ECON. GILBERTO NOVOA MONTALVO 
INTENDENTE DE COMPARIAS DE QUITO (E) 

CONSIDERANDO: 

QUE se han presentedo a este Despacho tres testimonios de la 
escrítura pública de disminución y aumento simultáneo de capital, 
camblo de denoninación social de la compañía  FDITORES MMG ASOCIADOS 
CIA. LTDA, por la de EDITORES MMA ASOCIADOS CIA. LTDA, , cambio 
de domicilio del Diatrito Metropolitano de Quito a la ciudad de 

Ibarra, apertura de sucursal en el Distrito Metropolitano de Quíto 
y reforma de estatutos, otorgada ante el Notarío Décimo Séptimo 
del Distrito Metropolitano de Quito el 2% de abril de 1908, con 
la solicitud de su aprobación; 

QUE el Departamento Jurídico de Compañías, mediante memorando 
No. DJC.98,1011 de 25 de mayo de 1998, ha emitido informe favorable 
para aprobación solicitada; 

EN ejercicio de sus atríihuciones conferidas mediante Resoluciones 
Ho. AD“M-97328 de 17 de septiembre de 1997 y ADM-980932 de 19 de mayo 

de 1998; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO: APROBAR a) La disminución y aumento simultáneo 

de capital, el cambio de denominación social de la compañía EDITORES 
HMG ASOCIADOS CIA. LTDA, por la de EDITORES MMA ASOCIADOS CIA. 
LTDA. , el cambio de domicilio del Distrito Metropolitano de Quito 

a la ciudad de Ibarra, apertura de sucursal en el Distrito 

Metropolítano de Quito; y, 5) La reforma del estatuto social, en 

los términos constantes en la escritura referida. 

ARTICULO SEGUNDO: ORDENAR que un extracto de la respectiva escritura 
pública, se publique por tres días consecutivos, en uno de los 

diarios de mayor circulación en el Distrito Metropolitano de Quíto 

e Ibarra, 

ARTICULO TERCERO: DISPONER que los Notarios Décivo Séptimo y Cuarto 
del Distrito Metropolitano de Quito tomen nota al margen de las 
matrices de la escritura pública que se aprueba y de la de 

constitución, en su orden, del contenido de la presente Resolución 

y sienten en las copias las razones respectivas, 

ARTICULO CUARTO: DISPONER quez a) El Registrador de la Propiedad 
del cantón Ibarra en el Registro Mercantil a su cargo inscriba la 

escritura y esta Resolución; b) El Registrador Mercantil del Vistrito 

Metropolitano de Quito inscriba las referidas  escrítura y 
Resolución y tome nota de tal inscripción al margen de la 

constitución; y, Cc) Que dichos funcionarios sienten en las copías 
las razones del cumplimiento de lo dispuesto en este Artículo, 

/X 1y 
  

: 0 E, 4 

po EN 
7 o, Ñ 3 o - A o 3 - - , 

RESOLUCION No. 98.1.1.1. <k 4% E puerira 10 
idilio E ogida 00 

Mr 

A 

016



"125 

VIAIAU2 

S
r
 

I
O
 

A
 

E 

_ REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 
  

de Oposición, 

COMUNTQUESE.- 
Quito,   

: /EN icv. 
> «12374 

  

en los Arts. 86, 87, 

Resolución 

IN 
w Ucsuluvas 

a. 

2 Eh 1255 

ARTICULO QUINTO: ORDENAR que quíenes se consideren con derecho para 

oponerse a la inscripción de este acto, presenten su petición ante 
uno de los jueces de lo civíl del domicilío principal de la compañía 
para su correspondiente trímite en la forma y términos señalados 

88 y 89 de la Ley de Compañías y Reglamento 

ARTICULO SEXTO: DISPONER que procedan a efectuarse las anotaciones 
e inscripción, ai no se hubiere presentado trámite de oposición 

o sí ésta hubiere sído negada por el Juez. 

St la oposición hubiere sido aceptada por el Juez, luego de 
notificado con la 
Suporintendente de Compañías, 
revocará su resolución aprobatoría y ordenará el archivo de la 
escritura pública, Resolución y más documentos anexos. 

judicial ejecutoriada, el 
de oficio o a petición de parte, 

DADA y firmada en el Distrito *Yetropolíitano de 

  

Con esta fecha quetla iyserita la pre: 

sente Resolución bajo el No. 198972 

AE tomo MES 
ia PA Adis- 

setiron 

ismía de cóntotmid A 

E Jn a 73 

    

     

     

   

del Registro 

se dá asi 

    

   

  

  
_ A 

EL REGISTRADOR 
Dr. Julio Cesar Almeida Mi 

MOTA yO q cm, CAnFOR QUITO 
e acuer. E 20 consignada en el Ár. 
Td. Es DDRO ado en E 

  

          Regisito Or ez 5 Ce Ser de 1978, amplió el Art 1S dela, talaral, CERT CC Jue da Socia due cnleceda es qual 2 - dOGu nento prasentade. ute el asado, 
2080, 8 £ 

  

    

 


